5 È scritto ogni volta dco.
6 Cioè: o la mia.
7 Cioè: o la sua.
8 È scritto p col taglio sull’asta e ch distaccato

col taglio sull’asta dell’ h e l’uncinetto abbassato e
volto all’ indietro.

9 Cioè: esser la.
10 La et è rappresentata da una cifra a foggia di 

un piccolo 2.
11 Per sicché.
12 Per gli ho.
13 Cioè: el mio.
14 È scritto ceretti. L’Archivio suddetto non ha 

rogiti del Corretti.
15 Per la ebbe.
18 Cioè: da me.
17 Per della mia.
18 È scritto pnte.
19 Per da Napoli.
20 Cioè a mia.
21 E scritto ducat con un taglio diagonale su quello 

della t.
22 È scritto soltanto due con un girigogolo sul

l’uncinetto inferiore della c.
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cauallo dapoj esse 1 facto lo protesto Io li protesto et domando per ogni giorno bononenj2 quatro 
cioè bologninj3 quatro lo giorno et affermando Io omnj altra cosa che fosse piu apiu4 neldicto 
protesto In mio favore qui Simon recessit et noluit audire dictam protestationem Rogans me 
notarium Infrascriptum dictus magister georgius et (sic, per ut) depredictis (sic) publicum con- 
ficerem Instrumentum etc.

1 Alla latina, per essere.
2 È scritto bon; io ho posto bononeni poiché cosi 

tale nome di moneta trovasi scritto da varii notai.
3 È scritto blj con una lineetta che taglia le aste 

della b e della l.
4 Cioè a più.
5 L’antica Porta S. Pietra, qui nominata, stando

alla moderna Guida di Ancona, sussisterebbe ancora
sotto il nome di Arco Ferretti e quindi non sarebbe

Archivio storico dell'Arte - Anno VII, Fase. VI.

16.
16 settembre 1465.

Archivio suddetto, 1. c., protocollo n. 6, anno 1465, cc. 210 b e 211a.

Contratto d’affitto della casa di Giorgio da Sebenico, posta in Ancona in contrada 
San Pietro, concluso per tre anni a mezzo del suo procuratóre Antonio lacchelli e per 
6 ducati d’oro annuali con. la signora Ludovica vedova di Leonardo di Nicolò Bonarelli.

Locatio Domus Magistri georgij matei Lapidarij De Sibiniquo.
Die xvjn mensis septembris [1465, Indizione XIII, Pontificato di Paolo II] actum extra 

anconam, Instrata (sic) publica ante Domum viridarij Qiicolaj dominj leonardj de bonarellis de 
ancona posita extra portam sancti petri5 Incontrada (sic) ubi dicitur lo campo delamostra (sic) 
iuxta res dicti nicolaj vias publicas et alia latera presente quiriaco bonifatij de ancona et ma
gistro marino stagij de pensauro 6 habitatore ancóne testibus ad hoc etc. Antonius Jacchellj de 
ancona procurator et procuratorio nomine Magistri georgij matej lapidarij de sibiniqito ut de 
eius mandato piene dixit constare manu publici notarij per se et suos heredes dicto nomine dedit 
et locavit ad naulum sive pensionem domine ludovice uxori quondam domini leonardj nicolaj de 
bonarellis de ancona presenti et conducenti domum positam ancone Imparochia (sic) Sancti Petri 
iuxta res domini antonij de fatatis episcopi anconitani'1 res ser Johannis ser francisci9, vias 
publicas et alia latera pro tempore trium annorum proxime futurorum Inceptorum Inhalendis (sic)9 
presentis mensis septembris et finiendo vt sequitur promittens dominus antonius locator dicto 
nomine eidem domine ludouice conductrici presenti et stipulanti dictam rem supra locatam [vt] toto 
tempore presentis locationis durante ab ea non auferre nec auferrj facere per se uel alium sed 
eam eidem conductrici legitime defendere et disobligare contra omnes personas sumptibus et 
expensis ipsius locatoris dicto nomine Et hoc pro naulo et nomine naulj siue pensionis sex 
ducatorum aurj venetorum deregistro (sic) pro quolibet anno dictorum trium annorum quem 
naulum siue pensionem dieta domina ludouica conductrix promixit eidem antonio locatorj pre
senti et stipulanti dicto nomine dare et soluere quolibet. anno secundum formam statuti dema
teria (sic) loquentis hoc pacto expresso habito Inter dictas partes. Vidélicet: In casu quo dictus 
magister georgius non contentaretur de presenti locatione quod élapso primo anno diete locationis 
dictus magister georgius possit et valeat de dieta domo facere et disponere prò suo libito volun- 
tatis et dieta loeatio vlterius non duret Que omnia et singola supradicta diete partes et qùelibet 
ipsarum ad Invicem et vicissim per eas et earum heredes dictis nominibus promixerunt (sic) et con-

a confondersi colla Porta Farina edificata più tardi 
e demolita dopo il 1860 per allargare da quel lato 
la cerchia della città.

6 Invece di PisauroPesaro.
7 Può leggersi ancora ancone poiché è scritto anc 

con taglietto sul c.
8 Altro dato per trovare questa casa, se tuttora 

si conservi l’antico Catasto anconitano.
9 Per in Kalendis, cioè: col primo giorno.

6
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uenerunt et etiam jurauerunt ad sanata dej euangelia manibus tactis corporaliter scripturis atten
dere observare et firma et tuta habere et tenere et Innullo (sic) de Jure vel de facto contrafacere 
uel venire modo cdiquo seu Jure etc.

17.

12 gennaio 1469.

Archivio suddetto, 1. c., protocollo n. 8, anno 1469, c. 30 b.

Quitanza reciproca tra (Giorgio da Sebenico e gli eredi di Antonio lachelli rappresen
tati dal costui figlio Giacomo su qualunque partita di dare ed avere, meno però su due 
salme di farina che Giorgio asserisce aver fatto dare per suo conto al detto Antonio per 
mano di Scipione Gioacchini, della quale farina il mentovato Giacomo dichiara di nulla 
sapere.

Quietatio generalis Inter Magistrum georgium matej et heredes quondam antonij Jachellj 
de ancona.

Die xija mensis Januarij [1469, Indizione II, Pontificato di Paolo II] actum ancone 
Inapotheca ser thome marchetti de ancona posita ut supra presentibus ser thoma marchetti lau- 
rentio pelegrinj et alouigio Jacobj de ancona testibus etc. Magister Georgius matej lapidarius de 
sibinico ex vna parte Et Jacobus antonij Jachélli de ancona suo proprio nomine et [uti] filius 
et heres extestamento (sic)' pro parte sua dicti quondam antonii Jachélli et procurator et pro
curatorio nomine domine casandre eius matris et matris curatricis dominici et francisci filiorum 
et heredum ex testamento pro eorum partibus dicti quondam antonij vt de eius mandato piene 
dicitur constare publico Instrumento manu publici notarij Inde rogati ex alia parte Et prò quibus 
domina casandra et dominico et francisco heredibus pr.edictis dictus Jacobus sollempniter de rato 
et ratihabitione promixit (sic) se et sua bona principaliter obligando per eos et eorum heredes 
facere ad Invicem et vicissim videlicet vna pars alterj et altera alterj generalem finem quietan- 
tiam liberationem liberationem (sic) absolutionem et pactum perpetuale de vlterius aliquid non 
petendo nec peti fattendo de omni eo et toto et occaxione (sic) omnis eius et totius quod vna pars 
contra alteram et altera contra alteram dicere potere et exigere posset tam per Instrumenta scrip- 
turas quam sine et quomodocumque et qualitercumque usque impresentem diem. Et hoc pro eo quia 
diete partes et quelibet ipsarum fuerunt vere contente et confesse fuisse et esse ad Invicem et vicissim 
videlicet vna pars ab altera et altera [ab una] Integre solutas et satisfactas de omnibus et sin- 
gulis supradictis ’ quietatas et liberatas exceptis salvis et reservatis duabus salmis farine qrias 
dictus magister georgius asseruit fuisse datas dicto quondam antonio Jachelli per Scipionem Joac- 
chinj de ancona nomine ipsius magistri georgij et dictus Jacobus asserat se nescire que due salme 
farine non intelligantur Indicta (sic) quietatione Renunciantes diete partes et quelibet ipsarum 
exceptionj dolj malj condictionj actioni in factum sine causa et omnj alij legum et Juris auxilio 
Quam quietationem et omnia et singula supradicta diete partes et quelibet ipsarum ad Invicem 
et vicissim etc.
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18.
..., giugno 1470.